
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO  4 
 

“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 254 DEL 11/10/2018  
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MA NUTENZIONE 
STRADE E PARCHEGGI ANNO 2018           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che : 
 

- con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 201 del 
28.08.2018, veniva approvato il progetto esecutivo per i Lavori di manutenzione 
straordinaria strade e marciapiedi anno 2018; 

- con propria determinazione n. 203 del 29.04.2018, al fine di garantire adeguata 
concorrenza e trasparenza, si è proceduto ad approvare apposito avviso di indagine di 
mercato, attivando quindi le procedure per la scelta del contraente; 

- che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico in data 29.08.2018  per 
rimanervi sino al 05.09.2018, termine di presentazione delle candidature da parte degli 
operatori economici interessati; 

- con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 206 del 
05.09.2018, veniva approvato l’elenco degli operatori economici ammessi al sorteggio 
pubblico; 
 



- con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 208 del 07.09.2018 
veniva approvato il sorteggio pubblico delle 10 (dieci) ditte da invitare alla procedura 
negoziata per i lavori di cui trattasi; 
 

- con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 239 del 03.10.2018 
veniva formulata la proposta di aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell’art. 32 del 
D.Lgs 50/2016 e smi, a favore della società LC GENERAL SCAVI Srl con sede in 
Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 10 per un importo netto di € 48.640,22.= oltre € 
1.176,78.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo 
complessivo di 49.817,00= (quarantanovemilaottocentodiciassette/00) oltre IVA di 
legge; 
 
Verificato che dall’esame della documentazione richiesta agli Enti competenti 

(casellario giudiziale, carichi pendenti e DURC) non emergono fatti od elementi ostativi, e si 
constata il possesso dei requisiti generali e speciali, per l’affidamento dei lavori; 
 

Dato atto, quindi, che è stata condotta  dagli Uffici comunali la verifica relativa al 
possesso, in capo alla ditta sopra citata, dei requisiti necessari per poter assumere il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva, come previsto dall’art. 32 comma 5 del D.Lgs 
50/2016 e smi; 
 

Ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva; 
 
Atteso che la Stazione Appaltante si riserva la possibilità di autorizzare la consegna dei 

lavori, anche in pendenza di stipulazione del contratto, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 
32, comma 8 e 13, del D.Lgs n. 50/2016 e smi per comprovata urgenza, determinata dal fatto 
che la mancata esecuzione immediata dei lavori potrebbe determinare un grave danno 
all’interesse pubblico; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016 e smi; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 



Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di aggiudicare in via definitiva l’affidamento dei Lavori di Manutenzione strade e parcheggi 
anno 2018 alla società LC GENERAL SCAVI Srl con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 
10 per un l’importo complessivo pari a € 60.776,74.= IVA inclusa  sul cap. 3472 cod. 10.05.1 
alla voce: “Spese per costruzione, sistemazione e manutenzione straordinaria delle strade 
comunali interne ed esterne” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

3) di dichiarare efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e 
smi, avendo accertato che l’aggiudicatario possiede i requisiti per la partecipazione alla gara; 

4) di dare atto che l’importo complessivo pari a € 60.776,74.= IVA inclusa è stato assunto sul cap. 
3472 cod. 10.05.1 alla voce: “Spese per costruzione, sistemazione e manutenzione straordinaria 
delle strade comunali interne ed esterne” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

5) di dare atto la Stazione Appaltante si riserva la possibilità di autorizzare la consegna dei lavori, 
anche in pendenza di stipulazione del contratto, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 32, 
comma 8 e 13, del D.Lgs n. 50/2016 e smi per comprovata urgenza, determinata dal fatto che 
la mancata esecuzione immediata dei lavori potrebbe determinare un grave danno all’interesse 
pubblico; 

6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


